
1 

 

                                  Kupní smlouva                       2019001246 
 

UTB – Rozšíření WiFi sítě 2019 

 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:       nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

IČO:       70883521 

DIČ:        CZ70883521 

bankovní spojení:     Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxx/0100 

ID datové schránky:     ahqj9id 

zastoupená:       RNDr. Alexander Černý, kvestor 

za věcné plnění odpovídá:    xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxx@utb.cz 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

TECHNISERV, spol. s r. o. 

 

se sídlem:       Baarova 231/36, 140 00, Praha 4 

IČO:       442 64 020 

DIČ:        CZ442 64 020 

bankovní spojení:     Komerční banka a.s. 

ID datové schránky:     k8r6j6r 

číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxx/0100 

jednající:       Petr Král – výkonný ředitel divize 1 na základě  

       pověření 

registrace:       zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v 

       Praze, odd. C, vložka 5239 

e-mail:        info@techniserv.cz 

kontaktní osoba:      xxxxxxxxx, xxxxxxxxx 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem koupě, 

dopravit ji do místa určení a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k této věci. 

mailto:info@techniserv.cz


 

2 

 

2) Předmětem této smlouvy je závazek kupujícího věc převzít a zaplatit za ni sjednanou kupní cenu, to vše za 

podmínek níže v této smlouvě sjednaných. 

 

II. Specifikace věci a cena 

1) Pro účely této smlouvy se věcí rozumí dodávka přístupových bodů v počtu 77 kusů, rozšíření licence 

management softwaru Cisco Prime Infrastructure o dalších 50 zařízení včetně podpory a rozšíření 

licence Cisco Wireless LAN Controller pro dalších 100 přístupových bodů včetně podpory pro 

rozšíření bezdrátové infrastruktury ve vybraných objektech, to vše pořizované pro potřeby kupujícího, s 

parametry specifikovanými v příloze č. 1a této smlouvy – podrobné technické specifikaci. 

2) Cena věci je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této smlouvy dojde 

ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro splnění jeho 

povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu věci a úhradu jakýchkoliv správních či celních 

poplatků. 

 

Typ Název položky 
Trvání 

podpory 
Počet MJ 

Cena celkem 
za 
MJ 

Cena 
celkem bez 

DPH 

Cena 
celkem včetně 

DPH 

AIR-AP1832I-E-K9 
802.11ac Wave 2, 3x3:2SS, Int Ant, E Reg 
Domain 

  77 ks 5 996,00 Kč 461 692,00 Kč 558 647,32 Kč 

                

L-LIC-WISM2-100A 100 AP Adder License for WiSM-2 (e-Delivery)   1 ks 178 007,00 Kč 178 007,00 Kč 215 388,47 Kč 

CON-ECMU-LICWWISA 
SWSS UPGRADES 100 AP Adder License for 
WiSM-2 (e-Deliv 

36 měs. 1 ks 87 804,00 Kč 87 804,00 Kč 106 242,84 Kč 

                

L-MGMT3X-AP-K9= Cisco Ent MGMT: PI 3.x LF, AS , 1 AP   50 ks 1 206,00 Kč 60 300,00 Kč 72 963,00 Kč 

CON-ECMU-LGMT3XAK 
SWSS UPGRADES Cisco MGMT: Prime Infra 3x 
LF, AS  API 

36 měs. 50 ks 916,00 Kč 45 800,00 Kč 55 418,00 Kč 

 

Cena věci: 

Celkem bez DPH: 833 603,00 Kč 

21 % DPH: 175 056,63 Kč 

Celkem s DPH: 1 008 659,63 Kč (slovy: jeden milion osm tisíc šest set padesát devět korun českých, 

šedesát tři haléřů) 

 

III. Další podmínky plnění, místo a termín plnění 

1) Prodávající splní svou povinnost dodat věc jejím dodáním včetně veškeré související dokumentace. Věc 

bude dodána řádně zabalená v zalepených krabicích. O dodání věci bude stranami pořízen protokol, který 

podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran (dále jen „protokol“). Oprávněný zástupce kupujícího 

je xxxxxxxxxxxxx, oprávněný zástupce prodávajícího je xxxxxxxxxxxxxx. 

2) Všechna dodaná zařízení musí být originální, nová a nepoužitá. Tuto povinnost prodávající prokáže 

nejpozději při dodání zařízení doložením potvrzení výrobce dodávaných zařízení o určení zařízení pro 

kupujícího (včetně sériových čísel dodávaných zařízení). V databázi výrobce, pokud taková existuje, musí 

být kupující uveden jako první uživatel zařízení. Nedoložení tohoto potvrzení je důvodem k odmítnutí 

podpisu předávacího protokolu kupujícím. 

3) Místem plnění (dodání věci) je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín. 



 

3 

 

4) Prodávající je povinen dodat věci do 6 týdnů ode dne účinnosti smlouvy. 

 

IV. Platební podmínky 

1) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu věci dle čl. II. této smlouvy na základě daňového dokladu 

– faktury, vystavené prodávajícím po dodání věci (viz čl. III. odst. 1) této smlouvy), přičemž právo 

fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu protokolu a to pro každou dodanou položku 

dle přílohy č. 1. Daňový doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu 

protokolu. 

2) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena bezhotovostním 

převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Kupující neposkytuje zálohy. 

3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu 

k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti faktury nově od počátku 

dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu 

účinnosti smlouvy na základě zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

4) V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

5) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

V. Práva a povinnosti kupujícího 

1) Poskytovat prodávajícímu nezbytnou součinnost a veškeré potřebné informace, které jsou nezbytné pro 

řádné dodání věcí prodávajícím.  

2) Informovat včas prodávajícího o eventuálních rizicích, které by mohly negativně ovlivnit splnění smlouvy 

ze strany prodávajícího. 

 

VI. Práva a povinnosti prodávajícího 

1) Zařízení dodaná prodávajícím musí být plně kompatibilní se stávající bezdrátovou WiFi infrastrukturou 

kupujícího, která je výhradně tvořena WiFi přístupovými body od výrobce Cisco a řízena centrálním 

Wireless Controllerem WiSM2 a managementem Prime Infrastructure od výrobce Cisco. 

2) Produkty, které jsou předmětem koupě, budou podporovány servisním střediskem výrobce. Tuto skutečnost 

prodávající prokáže písemným potvrzením zastoupení příslušného výrobce. 

3) Prodávající je povinen dodat věci na své nebezpečí, ve stanoveném rozsahu, kvalitě a v časových limitech 

dle této smlouvy. 

 

VII. Záruční podmínky 

1) Prodávající odpovídá za vady, které mají dodané věci v době předání a dále v rámci poskytnuté záruky za 

vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty. 



 

4 

 

2) Prodávající doloží potvrzení o registraci rozšířené záruky dodaného HW a SW na kupujícího. Prodávající 

je povinen s výrobcem zařízeni uzavřít tzv. Dohodu o eskalaci závad a podpoře tak, aby v případě závady 

na dodaných zařízeních, kterou není prodávající schopen sám odstranit, bylo tuto závadu možné eskalovat 

přímo k výrobci zařízení. Prodávající tuto povinnost prokáže nejpozději při dodání zařízení tak, že předloží 

kopii výše uvedené dohody nebo předloží prohlášení výrobce o tom, že prodávající výše uvedenou dohodu 

uzavřel. Neprokázání jejího uzavření je důvodem k odmítnutí podpisu předávacího protokolu kupujícím.  

3) Dodané věci budou mít po dobu záruční lhůty vlastnosti stanovené touto smlouvou, příslušnými právními 

předpisy a normami, případně vlastnosti obvyklé a bude plně použitelné ke sjednanému účelu, popř. k účelu 

obvyklému (dále též „záruka“). 

4) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na aktivní komponenty (přístupové body) v trvání 60 měsíců 

s možností hlášení závady v časovém rozmezí 24/7. Záruka začíná běžet dnem předání a převzetí věci. 

Délka záruční doby se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení vady do jejího 

odstranění. 

5) Po dobu 60 měsíců poskytuje prodávající bezplatnou výměnu vadného hardwaru a bezplatné řešení 

případných problémů s technickým asistenčním centrem výrobce. Součástí poskytované záruky je rozšířená 

podpora výrobce s možností upgradů IOS (firmware) a přístupu k dokumentaci výrobce zařízení a znalostní 

bázi, kterou výrobce v rámci své podpory poskytuje. 

6) Prodávající je povinen odstranit oznámené záruční vady aktivních komponent věci na vlastní náklady 

neprodleně po doručení oznámení o zjištění záruční vady, nejpozději do 1 pracovního dne od doručení 

oznámení. Vyžaduje-li odstranění vady vzhledem k její složitosti dobu delší než 1 pracovní den, je 

prodávající povinen o tom písemně informovat kupujícího a navrhnout časový postup odstranění vady a 

dohodnout konečnou lhůtu odstranění vady.  

7) Kupující je oprávněn reklamovat vady zboží kdykoliv během záruční doby, a to bez ohledu na to, kdy vady 

zjistí nebo je měl zjistit; § 2112 občanského zákoníku se nepoužije. Reklamaci odešle kupující písemně na 

adresu sídla prodávajícího, datovou zprávou dle příslušného právního předpisu či e-mailem na adresu 

uvedenou v hlavičce smlouvy, přičemž volba způsobu přísluší kupujícímu. V reklamaci bude vada popsána 

včetně toho, jak se projevuje. 

8) Záruční opravy budou poskytovány výrobcem zařízení v místě instalace zařízení a za její provedení 

nepřísluší prodávajícímu jakákoliv kompenzace souvisejících nákladů. 

9) Vady, na něž se nevztahuje záruka, je prodávající povinen na žádost kupujícího odstranit, a to v přiměřeném 

termínu a za svých standardních cenových podmínek. 

 

VIII. Sankce 

1) V případě, že kupující nedodrží termín splatnosti oprávněně vystavené faktury uvedené v čl. IV bodu 2) 

této smlouvy, uhradí prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

2) V případě, že prodávající nedodrží termín plnění uvedený v čl. III bod 3) této smlouvy, uhradí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý den prodlení. 

3) V případě, že prodávající nedodrží termín uvedený v čl. VII bod 5) této smlouvy, uhradí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý den prodlení a každou záruční vadu. 

4) Po dobu neplnění povinnosti zajištění součinnosti ze strany kupujícího není prodávající v prodlení s 

plněním svých závazků, a o tuto dobu se prodlužuje termín dodání uvedený v článku III. této smlouvy. 

 



 

5 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1) Poruší-li jakákoli strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od 

smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při 

uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto 

porušení předvídala; v ostatních případech se má za to, že porušení podstatné není. 

2) Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany nepochybně 

vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1) Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

2) Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž prostředků 

je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po dobu 

danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a 

zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 

3) Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním se řídí 

právními předpisy České republiky s vyloučením případných kolizních norem, a to zejména občanským 

zákoníkem. 

4) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za dodatek 

smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

6) Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným či 

nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude dotčena ani 

oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné 

ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svým 

významem co nejblíže. 

7) Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotovení, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po jednom 

vyhotoveních pro kupujícího. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je   příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace věci. 

      příloha č. 2 – Plná moc k zastupování 

 

Ve Zlíně dne: 30.7.2019 

 

Za kupujícího:   

 

 

 

............................................... 

RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíně 

 

V Praze dne: 19.7.2019 

 

Za prodávajícího: 

 

 

 

............................................... 

Petr Král 

výkonný ředitel divize 1 

 


